

## Kandidaternes præsentation af dem selv - generalforsamling 2025

Birgitte Abildgaard – genopstiller som kredsbestyrelsesmedlem



### Hvem er jeg?

Jeg hedder Birgitte Abildgaard, og jeg genopstiller til bestyrelsen i Finansforbundet Kreds Øst. Gennem næsten 40 år i finanssektoren har jeg arbejdet målrettet for bedre arbejdsmiljø, trivsel og stærkere vilkår for mine kolleger. Som fællestillidsrepræsentant i Sparekassen Sjælland-Fyn er jeg tæt på hverdagen i branchen og kender de udfordringer, vi står overfor.

Jeg er 58 år gammel og har deltaget i arbejdet i kredsbestyrelsen i mere end 10 år. Privat bor jeg i Espergærde sammen med min mand.

### Mine mærkesager:

- **Et arbejdsliv i balance:** Vi skal sikre gode vilkår, hvor der er plads til både faglig udvikling og et sundt privatliv. Som finansansatte løber vi hurtigt og arbejder hårdt – vi skal passe godt på os for at navigere sundt og sikkert gennem hverdagen. Jeg har igennem årene været med til at sætte trivsel på dagsordenen i kredsen.
- **Stærke tillidsrepræsentanter:** Vi skal sikre de bedst mulige vilkår for kredsens tillidsrepræsentanter. Vi skal anerkende, at de er under pres og gøre vores allerbedste for at klæde dem så godt på som muligt. Derfor er jeg glad for at være en del af at drive kredsens netværk for fællestillidsrepræsentanter.
- **Tryghed i forandring:** Digitalisering og nye arbejdsformer skal ske på en måde, der gavner os alle – ikke presser os yderligere.

### Derfor genopstiller jeg:

Jeg vil fortsat kæmpe for et bæredygtigt arbejdsliv i finanssektoren. Vi står i en tid med store forandringer, og det er afgørende, at vi sikrer tryghed og ordentlige arbejdsforhold. Sammen kan vi gøre en forskel!

## René Paludan – genopstiller som kredsbestyrelsesmedlem



Jeg stiller op til genvalg i Finansforbundet Kreds Øst bestyrelse.

I de år jeg har siddet i kredsbestyrelsen, har trivsel i arbejdslivet været kredsens hovedtema.

Behovet for dette er ikke blevet mindre med årene. De mange forandringer i vores sektor gør, at det er endnu mere vigtigt at virksomhederne husker, at fokusere på den enkeltes trivsel.

I en kreds som Kreds Øst, hvor der er mange virksomheder med internationale ejere, kan vores forhold på arbejdspladsen blive sat alvorligt på prøve.

Til daglig er jeg ansat i Euronext Securities Copenhagen (VP a/s) og mærker her hver dag, hvad det betyder at have kolleger eller ledere fra andre lande, på både godt og ondt.

I kredsbestyrelsen fokuserer vi meget på, at kunne understøtte tillidsrepræsentanterne i kredsens virksomheder, således at de kan være den bedste støtte for vores medlemmer.

I min optik er det vigtigt, at vi som tillidsrepræsentanter er i stand til at have en god dialog med ledelsen i virksomheden, så vi kan være med til at skabe gode forhold for alle.

## Anette Kammann – genopstiller som kredsbestyrelsesmedlem



Jeg hedder Anette Kammann, jeg bor i Gevninge sammen med min mand.

Til daglig er jeg fællestillidsrepræsentant i BEC Financial Technologies, hvor jeg har været ansat siden 2000. Jeg har været tillidsrepræsentant siden 2010.

Jeg har været i Kredsbestyrelsen siden 2022, og jeg har fortsat blod på tanden for at fortsætte.

Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, da jeg gerne vil bidrage til, at vi har fokus på vores medlemmers daglige udfordringer, for vi skal hjælpe vores medlemmer til at være rustet til en omskiftelig hverdag, hvor der arbejdes med andre aktører og på tværs af landegrænser, hvor den danske model og overenskomster er ukendt.

Jeg vil arbejde for, at vi i kredsen fortsat har fokus på vores medlemmers trivsel. Der er pres på alle steder, og der skal løbes stærkt, og mange skal klare dagligdagen på et andet sprog end deres modersmål, hvilket giver ekstra udfordringer.

Kredsen er sammensat af mange forskellige virksomheder og mange forskellige typer af virksomheder, og derfor er det vigtigt at vi sørger for, at Finansforbundet hele tiden er opmærksomme på at skulle håndtere vores forskelligheder, og det vil jeg gerne bidrage til.

## Anne Nysum Dejrup – genopstiller som kredsbestyrelsesmedlem



Jeg genopstiller som kredsbestyrelsesmedlem i Finansforbundet Kreds Øst, som jeg har været en del af siden generalforsamlingen i 2022.

Efter nu at have haft en periode på 2 år, er jeg klar til 2 nye år i Finansforbundet Kreds Øst's kredsbestyrelse.

Til dagligt er jeg ansat i BNP Paribas Personal Finance – Express Bank, som er bosiddende i Høje Taastrup. Her har jeg været ansat siden 2010. I 2016 blev jeg valgt til tillidsrepræsentant og efterfølgende i 2020 til fællestillidsrepræsentant.

Arbejdet med den kommende overenskomst har haft stor betydning både i kredsbestyrelsen og i samarbejdet med vores tillidsrepræsentanter og medlemmer. Det er værdifuldt at se forslag fra virksomhederne afspejlet i den nye overenskomst, da det bekræfter vores rolle som bindeled mellem tillidsrepræsentanter og medlemmer. Denne proces skaber sammenhold og værdi for os alle, og det er noget, jeg fortsat ønsker at bidrage til.

Den røde tråd i det fagpolitiske arbejde og at skabe positive forandringer for vores medlemmer, giver mig styrke og tro på, at sammen står vi stærkere. Jeg brænder fortsat for trivsel og for, at vi kan have lange og gode arbejdsliv, uanset alder.

Derfor ønsker jeg at fortsætte i Finansforbundet Kreds Øst.

## Håkan Johansen – opstiller til nyvalg i kredsbestyrelsen



Jeg opstiller som kandidat til bestyrelsen i Finansforbundet Kreds Øst, da jeg finder det spændende at arbejde for fællesskabet, hvor vi fortsat skal søge at forbedre medlemmernes vilkår, samtidig med at bestående rettigheder fastholdes.

Jeg har også stor interesse i at være med til at præge vores arbejdsvilkår, herunder større fleksibilitet så de tilpasses det enkelte medlem – ung som senior.

Endvidere bliver det fascinerende, hvordan vi i Finansforbundet kan præge integrationen af AI i dagligdagen.

Jeg er 58 år og har hele mit liv arbejdet i den finansielle sektor – de seneste mange år som IT-udvikler. Jeg er bosat i Kalundborg og siden 2019 har jeg dagligt pendlet til DLR Kredit i København, hvor jeg har været tillidsrepræsentant siden 2021.

Jesper H.V. Lauritsen – opstiller til nyvalg i kredsbestyrelsen



Jeg stiller op til bestyrelsen i Finansforbundet Kreds Øst – for første gang.

Siden 2017 har jeg været tillidsrepræsentant i Euronext Securities, hvor jeg arbejder med IT.

Jeg sidder i SU, har været delegeret til både ekstraordinære og ordinære landsmøder og deltager aktivt i arbejdet med overenskomstkrav.

Jeg deltager så ofte som muligt i TR-kurser og arrangementer i Finansforbundet.

Nu er det tid til at tage næste skridt og bidrage i kredsbestyrelsen.

Jeg går til arbejdet med tre klare fokusområder:

#### **Internationalisering og arbejdspladskultur**

Flere virksomheder i kredsen bliver en del af internationale koncerner – min egen inklusiv.

Det ændrer vores arbejdskultur og kan presse både ansatte og overenskomsten.

Vi skal tage diskussionen om internationalt samarbejde, kulturforskelle og outsourcing – både de gode og de mindre gode sider.

#### **Fremtidens fagforening og overenskomst**

Hvordan sikrer vi opbakning til vores overenskomst, og hvordan ser fremtidens fagforening ud?

Jeg mener, at vi skal have endnu mere involvering af tillidsrepræsentanter og medlemmer i Finansforbundets arbejde.

#### **Datasikkerhed og overvågning**

Hver dag logger vi på vores arbejdssystemer og computere – men hvordan bliver vores data brugt, og hvor går grænsen for overvågning?

Vi skal sikre klare spilleregler for datasikkerhed og virksomhedens ansvar over for medarbejderne.

Jeg håber på jeres opbakning til at gøre en forskel i bestyrelsen!

## Dan Roland Hansen – genopstiller som suppleant i kredsbestyrelsen



Jeg er klar til at prøve kræfter med kredsbestyrelsen igen.

Jeg har været tillidsrepræsentant, siden jeg blev valgt første gang i 2002, dog med en pause på 1,5 år i 2011-2012. Jeg har været i vores branche fra min spæde elevtid tilbage i 1994.

I 2009-2011 sad jeg i kredsbestyrelsen og stoppede i forbindelse med, at jeg skiftede fra Amagerbanken A/S til Sparekassen Sjælland-Fyn A/S.

En fagforenings hovedformål er blandt andet at sikre gode løn- og arbejdsvilkår, og det vil jeg gerne være med til at præge tæt på, hvor beslutningerne kan påvirkes, og hvor de tages. Vores fagforening skal være relevant, så den har sin eksistensberettigelse. Verden er foranderlig, og en fagforening skal følge med og tilpasse sig. Det fagpolitiske har min helt store interesse. Samtidig ønsker jeg at skabe de bedste muligheder for mine kolleger, også på tværs af virksomheder. Derfor ligger det at gøre en forskel mig meget på sinde.

Jeg stiller derfor op som suppleant, så jeg er klar til at indtræde igen, når der bliver en ledig plads.